
Odbor životního prostředí a zemědělství

Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh

Vyřizuje/linka: Tereza Zabloudilová

ROZHODNUTÍ

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“).

Výroková část

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1

„Obalovna živičných směsí Chabařovice – zařízení k využívání ostatních odpadů“

Záměr je zařazen „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
od stanoveného limitu 2 500 t/rok“ 41 „Zařízení na výrobu keramických produktů 
vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny nebo porcelánu 
s kapacitou od stanoveného limitu; výroba ostatních stavebních hmot a výrobků s kapacitou od 
stanoveného limitu “ kategorie II přílohy č. 1 zákona

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry

Záměrem je nově využívání asfaltové směsi kategorie ZAS T3 jako odpadu katalogového čísla 
02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 pro výrobu nové asfaltové směsi ve 

stávajícím provozu obalovny Chabařovice. Nezbytnou součástí záměru je provoz mobilní recyklační 
fyzikální úpravu stavebních odpadů na vlastní deponii odpadů umístěné v 

areálu zařízení obalovny.

V blízkosti záměru byly dle Informačního systému EIA posuzovány následující záměry s jejichž 
potenciálními projevy by mohlo docházet ke kumulaci případných negativních vlivů na životní 
prostředí: Průmyslová zóna Přestanov – Chabařovice EUROFORM (ULK816), VGP Park Ústí nad 

SSI, stavební úpravy skladové haly a rozšíření provozu (ULK1118), Přestavba 
průmyslového areálu Chabařovice I. (ULK1245) a II. (ULK1268), CPI Podhorský park –
PP4, PP5 (ULK1230), CPI Podhorský park (ULK1099), Manipulační plocha pro recyklaci stavebního 
odpadu Všebořice (ULK1095), Ekologizace a rozšíření asfaltového hospodářství Úžín (ULK1110), 
Skladové haly Ústí nad Labem (ULK1138), CPI Park Chabařovice (ULK1257). 

V případě již zrealizovaných záměrů byly jejich provozy zahrnuty do existujícího prostředí lokality. 
Realizací ostatních záměrů se hlukové ani imisní podmínky v okolí záměru nezmění natolik, aby došlo 
k významné kumulaci zdrojů. V širším okolí hodnoceného záměru nejsou v současnosti plánovány 
žádné další záměry, s jejichž potenciálními projevy by mohlo docházet ke kumulaci vlivů.



Stručný popis technického a technologického řešení záměru

Záměr zahrnuje stávající zařízení obalovny pro výrobu obalovaných živičných směsí v areálu 
provozovny Chabařovice Obalovna je vybavena zařízením na využití recyklátu jako přísady do 
asfaltových směsí. Při výrobě asfaltových směsí budou nově využívány i odpadní znovuzískané 
asfaltové směsi (jakostní třída ZAS T3), které budou předtím upraveny mobilní recyklační linkou.

oučástí areál provozovny je obalovna živičných směsí, skládka kameniva, zásobník fileru, linka na 
zpracování drcené obalované směsi, asfaltové hospodářství, zásobníky vyrobených směsí, deponie 
stavebních materiálů (odpadů) určených pro recyklaci, sklad olejů, laboratoř, čerpací stanice 
motorové nafty, autodílny a administrativní a sociální zázemí.

Vstupními surovinami pro výrobu asfaltových směsí je drcené kamenivo a mletý vápenec (filer), 
silniční asfalty, granulované přísady a tzv. recyklát (studený asfaltový granulát). Konečným výrobkem 
obalovny je směs kameniva obalená asfaltem a litý asfalt. 

Technologii úpravy stavebních odpadů bude představovat mobilní recyklační linka umístěná na 
vlastní deponii stavebních materiálů. Stavební odpady budou postupně upravovány mobilní drtící a 
třídící jednotkou do podoby recyklátů, které budou dále opětovně využívány při vlastní stavební 
činnosti včetně využití ve výrobě obalovaných živičných směsí v obalovně (upravený asfaltový 

T3). Technologie recyklační linky se skládá z těchto zařízení: mobilní třídící zařízení –
5000 CT, mobilní drtící zařízení – typ zn. McCloskey I34R, kolový nakladač, přejezdová 

váha, skrápěcí zařízení, traktorbagr a rypadlo.

je osazena sušicím bubnem kameniva s monoblokovým průmyslovým plynovým 
hořákem typu MIB o tepelném výkonu 13,9 MW, paralelním rotačním bubnem 
ohřevu recyklátu s monoblokovým průmyslovým plynovým hořákem typu MIB
tepelném výkonu 11 MW, zásobníkem horkého recyklátu o objemu cca 8,5 m (elektrický ohřev), 
váhou horkého recyklátu, skluzem horkého recyklátu do míchačk a čtyřmi zásobníky asfaltu, každý 
o kapacitě 60 m . Odprášení linky je zajištěno filtračním zařízením typu HFH 695
výstupní koncentraci TZL <10 mg/m . Odloučený prach je z výsypky filtru dopravován do zásobníku 
fileru. Vzdušina je po průchodu filtračním zařízením uvolňována komínem o výšce 21 m nad okolním 
terénem. Hospodářství recyklátu je složeno ze zásobníku, dopravních pásů s instalovanou váhou 
dávkování a vstupního potrubí do míchačky. Asfaltový recyklát Ra 0/16 (jakostní třídy ZAS
T2) je uskladněn v boxu 6. Jako jeho náhrada může být nově používán asfaltový odpad ZAS
uskladněný v boxu 1

ostup výroby asfaltových směsí: V sušícím bubnu kameniva je realizován proces sušení a ohřevu 
výhradně kameniva, které je následně transportováno vyhřívaným elevátorem pro přepravu 
horkého materiálu do zásobního sila pro horký materiál, ze kterého je dávkováno přes váhu dle 
receptury do míchačky. Studený recyklát je stávajícím dopravníkem a novým elevátorem 
dopravován do skluzu paralelního sušícího bubnu, ze kterého je prostřednictvím pneumatické klapky 
dávkován do paralelního sušícího bubnu. V průběhu posunu paralelním sušícím bubnem je recyklát 
souproudně ohříván spalinami z plynového hořáku na te –200 °C. Z výstupu paralelního 
sušícího bubnu postupuje horký recyklát do vyhřívaného mezizásobníku. Z mezizásobníku je recyklát 
dávkován do váhy. Po dosažení stanovené váhy recyklátu je otevřením klapky obsah vážní nádoby 
skluzem vyprázdněn do míchačky.

Záměr spadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci

Kapacita (rozsah) záměru

Maximální hodinový teoretický výkon 
Průměrný hodinový výkon 
Maximální denní výkon za ideálních podmínek 1600 tun (prodlouž. směna 11 h/den)
Max. denní výkon za normálních podmínek 840 tun (normální směna 8 h/den)
Průměrný denní výkon za normál. podmínek 520 tun (60 % využitelnost kapacity)
Předpokládaný roční výkon obalovny (v rozmezí): –120 tisíc tun (180 dnů x 500 t/den)
Roční projektovaná kapacita zařízení obalovny: 90 000 tun výrobku z odpadu
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení k recyklaci: 9 000 – 12 000 tun odpadů



Denní projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení: –70 tun odpadů
Maximální okamžitá kapacita zařízení: 400 tun odpadů
Maximální okamžitá kapacita zařízení včetně výrobků z odpadu: 900 
Podíl R materiálu v obsahu finálního výrobku
Roční projektovaná kapacita recyklační linky (drtič/třídič):
Celková kapacita teoretická:
Celková reálná využitelná kapacita: 
Maximální výkon:

Umístění záměru
Ústecký
Chabařovice

katastrální území: Chabařovice

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, 
IČ

Zpracovatel oznámení

Bc. Kateřina Březová, držitel autorizace ve smyslu ustanovení § 19 odst. 6 zákona č. 
prodloužením autorizace č.j.

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít 
významný vliv na životní prostředí zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k 

rovedení zjišťovacího řízení § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen 
„příslušný úřad“).

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených územních 
samosprávných celků, dotčených správních orgánů zástupců veřejnosti zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad na základě § 7 
odst. 6 zákona k závěru, že záměr

„Obalovna živičných směsí Chabařovice – zařízení k využívání ostatních odpadů“

ůže mít významný vliv na životní prostředí a posuzován podle citovaného zákona.

ODŮVODNĚNÍ

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí

Vlivy na sledované složky životního prostředí jsou nevýznamné. Zpracované oznámení podává 
ucelený přehled možného vlivu na životní prostředí v místě záměru a jeho okolí.

V průběhu zjišťovacího řízení se neobjevily skutečnosti, které by z hlediska ochrany životního prostředí 
a veřejného zdraví bránily realizaci předmětného záměru v dané lokalitě.

K posuzovanému záměru obdržel příslušný úřad v zákonem stanovené lhůtě vyjádření. Z charakteru 
došlých vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny žádné relevantní připomínky, které by nebylo 
možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit a které by bránily případné 
realizaci záměru. Veškeré vznesené připomínky jsou vypořádány v následující části tohoto rozhodnutí.

Úkony před vydáním rozhodnutí – příslušnému úřadu bylo dne souladu s §
zákona předloženo oznámení záměru „Obalovna živičných směsí Chabařovice – zařízení k využívání 
ostatních odpadů“, které podal oznamovatel společnost Vodohospodářské stavby, společnost s 
ručením omezeným Příslušný úřad posoudil předložené oznámení že splňuje 
náležitosti dle § 6 odst. 5 zákona, umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § zákona. Následně 
zahájil zjišťovací řízení dopisem ze dne pod č. a rozeslal jej spolu s kopií 
oznámení záměru dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům ke zveřejnění 
a vyjádření. Zveřejnění souladu s § 16 zákona na informačním systému 



CENIA (kód záměru ULK1 souladu s § 16 vyvěšena 
informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje. Dále byla 
vyvěšena informace o oznámení na úřední desce města Chabařovice Termín pro zaslání vyjádření 

souladu s § 6 odst. 6 zákona stanoven na 

Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda a v jakém rozsahu záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a obyvatelstvo, hodnotil záměr na základě předloženého 
oznámení, veřejně dostupných informací a použití následujících kritérií uvedených v příloze č. 2 

zákonu:

I. Charakteristika záměru

Rozsah a podoba záměru jako celku

áměr představuje zařízení k úpravě a využívání ostatních odpadů jejich materiálovou recyklací 
(mobilní recyklační linka) včetně jejich konečného využití (upravené asfaltové odpady třídy ZAS
pro výrobu nových asfaltových směsí ve stávajícím zařízení obalovny v rámci činností investora.
Uvedený záměr nepředstavuje navýšení stávající celkové kapacity výroby obalovny a nevyžaduje 
žádné významné stavební či jiné technické a dispoziční úpravy. Dojde pouze k menším stavebním 
úpravám vybraného boxu za účelem uskladnění asfaltového odpadu třídy ZAS T3 v provozovně.

Kumulace vlivů s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, připravovaných, 
uvažovaných)

V oznámení byly identifikovány a zhodnoceny všechny podstatné vlivy záměru, včetně kumulace 
vlivů se stávajícími provozovanými činnostmi v území. případě realizace záměru nelze očekávat 
zásadní negativní vlivy na jednotlivé složky životní prostředí dalšími záměry.

Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti

Technologická linka obalovny včetně provozu mobilní recyklační linky využije stávající prostor 
výrobního reálu Realizace záměru nevyžaduje zábor zemědělské půdy (ZPF) vynětí z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). Dotčené pozemky jsou v katastru nemovitostí vedené jako 
zastavěná plocha a nádvoří a ostatní plocha. 

Pitná voda je do výrobního areálu zavedena veřejným vodovodem a bude využívána ze stávajícího 
zdroje. Vlastní technologie výroby obalované směsi vodu nespotřebovává. Voda bude využívána
na provoz recyklační linky (skrápění na strojích, dopravních pásech apod.), skrápění deponií 
stavebních odpadů a upravených materiálů, zpevněných ploch a vnitroareálových komunikací, 
popř. samotného nákladu na vozidlech přepravců. Celková spotřeba vody –
Zdrojem požární vody pro provoz obalovny jsou zabudované hydranty v areálu

Vstupními surovinami pro výrobu asfaltových směsí je drcené kamenivo různých frakcí (cizí / vlastní 
– mletý vápenec (5 silniční asfalty granulované 

přísady a recyklát ( klát Ra 0/16 / ZAS –

oční předpokládaná spotřeba elektrické energie činí cca 608 MWh. Spotřeba zemní
ohřev recyklátu a kameniva činí Inženýrské sítě v areálu zůstávají totožné

Záměr bude realizován a provozován ve stávajícím areálu, velikost zpevněné plochy se nezmění. 
Nebudou tedy využívány plochy ovlivňující biologickou rozmanitost území.

Jako příjezdová komunikace do areálu je využívána místní komunikace a stávající silnice III/25350.
arkovací plochy pro stavební stroje v rámci areálu jsou vyhovující. Doprava mletého vápence je 

uskutečňována v uzavřených vozech s nádržemi pro sypké hmoty. Doprava asfaltu je 
uskutečňována v uzavřených vozech s nádržemi pro tekuté hmoty. Přeprava a odvoz hotové směsi 

závislé na lokalizaci staveb v regionu a na smluvních vztazích. Při plné max. denní 
výrobě cca 500 t/den obalované živičné směsi je pro výpočet dopravního zatížení uvažováno s 
dopravní intenzitou max. cca 40 nákladních automobilů za den (06 edná o sezónní 
výrobu spíše nárazovou dle zakázek. V praxi tak opravní vytíženost o něco nižší, tedy zhruba 

Po uvedení záměru do provozu lze předpokládat v případě plného provozu recyklace 
dopravní vytíženost jen o něco málo vyšší, odhadem o více jak 4



Produkce odpadů
Charakter záměru nepředstavuje žádné stavební činnosti. V areálu nebudou tedy vznikat odpady z 
demolice či případné výstavby. Při provozu záměru budou vznikat běžné odpady z výroby (provoz
obalovny) a dále komunální odpady V provozu technologie recyklační linky budou kromě 
recyklátů/upravených odpadů na výstupu ještě vznikat některé vytříděné odpady (nevhodné pro 
recyklaci) a popř. tzv. podsítná složka, v max. objemu cca do 10 % hmotnosti všech vstupních 
odpadů. Přehled odpadů přijímaných k recyklaci je uveden přehledně v tabulce č. 1 na 

oznámení. S odpady je nutno nakládat v režimu daném požadavky legislativy v oblasti 
odpadového hospodářství.

Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy

Stacionární zdroj znečišťování ovzduší představuje provoz obalovny živičných směsí Obalovací 
1 je tvořena souborem strojů a zařízení a jejich provoz je uspořádán do 

linky ovládané z velínu. Dalším stacionárním zdrojem je technologie recyklační linky – drtič a třídič. 
Emise tuhých znečišťujících látek (TZL) budou vznikat jak z vlastního procesu drcení, třídění a ostatního 
nakládání se stavebními materiály, ale rovněž z primární i druhotné prašnosti všech ploch, skládek a
komunikací v areálu a bezprostředním okolí. Dalšími provozovanými zdroji v areálu jsou čerpací 
stanice nafty, vytápění budov, používání výrobků s laboratoři –

Mobilní zdroje znečišťování ovzduší představuje obslužná nákladní doprava a obslužné 
pracovní stroje pro manipulaci.

Dešťové vody jsou na horninovém přírodním přirozeném terénu v celé ploše areálu volně zasakovány 
do půdy. Znečištěné dešťové vody ze zpevněných ploch areálu včetně střech objektů v areálu j
vedeny samostatnou dešťovou kanalizací přes lapol plaškové vody jsou odváděny 
samostatnou kanalizací, která vede přes zabudovanou ČOV, kde dochází k jejich předčištění
odkud následně odtékají a mísí se dále s předčištěnými vodami dešťovými a průmyslovými ve 
společném výtokovém kanálu na severní hranici pozemku areálu. Kanál následně ústí do přeložky 
Zalužanského potoka, ve správě Povodí Ohře, státní podnik, Chomutov. Odpadní průmyslové vody 
z myčky dopravní techniky jsou hned na místě předčištěny v průmyslové ČOV, odkud následně 
odtékají kanalizací společně s dešťovými vodami do zabudovaného odlučovače RL, odkud 
předčištěné vtékají do společného kanálu.

Fáze realizace záměru nebude vyžadovat žádné činnosti, které by doprovázel hluk. Stacionárními
zdroji hluku v dotčené lokalitě budou samotný provoz technologie obalovny, mobilní drtící a mobilní 
třídící zařízení. Zařízení recyklační linky budou umisťována na ploše v západní části areálu a budou v 
provozu buď samostatně nebo obě najednou. Liniovým zdrojem hluku bude silniční doprava 
generovaná záměrem, která bude realizována v denní době převážně o pracovní dny.
záměru nebude produkovat vibrace ve významné míře.

V rámci záměru nejsou využívány zdroje ionizujícího nebo elektromagnetického záření.

6. Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky

Provoz posuzovaného záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Rizika lze hodnotit jako běžná.
Výrobní objekt je řešen v souladu s požadavky požárně bezpečnostního řešení. areálu 
nespadá svým zařazením zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií.
má zpracovaný Plán opatření pro případ havárie schválený vodoprávním úřadem.

Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší a hlukového 
zatížení). 

Záměr nepředstavuje z hlediska emisního zatížení ovzduší ani z hlediska hlukového zatížení zdravotní 
Ve fázi provozu nebude stavba z hlediska vzniku možných havarijních stavů, s ohledem na svůj 

charakter, představovat riziko pro životní prostředí ani zdraví obyvatel. Při dodržení standardních 
postupů a opatření je riziko ohrožení složek životního prostředí minimální.



II. Umístění záměru 

1. Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání

Záměr je umístěn ve stávajícím areálu obalovny Chabařovice. Podle platné územně plánovací 
města Chabařovice se záměr nachází v ploše se způsobem využití „VL zóny s 

produkčními činnostmi (výrobně obchodní území)“ a část pozemku parc. č. 1615/1 v k. ú. 
Chabařovice nachází na ploše se způsobem využití „DS doprava silniční“.

2. Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů (včetně půdy, 
vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části

Jedná se o areál . V území se nevyskytují přirozené půdy Pozemky určené 
záměru součástí Záměr nezasahuje do pozemků určených k plnění funkce lesa

Plocha záměru se nenachází v ploše chráněného ložiskového území ani dobývacího prostoru Areál 
záměru se nachází na poddolovaném území s výskytem starých důlních děl, a s nestabilním 
geologickým podložím (riziko sesuvů).

Lokalita se nenachází v záplavovém území. V zájmovém území se nenalézá chráněná oblast 
přirozené akumulace vod. Nejbližší území CHOPAV Krušné hory se nachází cca 3 km severozápadně 
od zájmové lokality reál lokality záměru nenachází ve zranitelném vodní zákon

Území záměru leží ve stávajícím dlouhodobě průmyslově využívaném areálu. V zájmové lokalitě není 
předpokládán výskyt zvláště chráněných druhů rostlin. Fauna v dotčené lokalitě průmyslového 
areálu je výrazně antropogenně ovlivněna.

Území je v širším okolí záměru intenzivně antropogenně využíváno, jedná se o urbanizovanou a 
nizovanou krajinu, která obsahuje rozsáhlé obytné a výrobní plochy, plochy devastované 

těžbou, velké umělé vodní plochy. Areál, včetně jeho okolí je zastavěn halami a objekty.

3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na: 

a) územní systém ekologické stability krajiny – záměr nezasahuje do žádného prvku územního 
systému ekologické stability

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti – záměr se nachází mimo 
maloplošná i velkoplošná zvláště chráněná území. Záměr nezasahuje žádné lokality soustavy NATURA 

příslušného orgánu ochrany přírody nebude mít záměr významný negativní vliv 
na předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačí oblasti.

c) území přírodních parků – v zájmovém území nejsou vyhlášeny žádné přírodní parky.

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské prostředí, 
horské oblasti a lesy – v areálu se nenachází žádný významný krajinný prvek, který by byl ovlivněn.
Záměr nezasahuje do mořského prostředí, ústí řek, horských oblastí a lesů.  

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu – území pro realizaci záměru není 
považováno za území historického, kulturního ani archeologického významu. Z hlediska 
archeologických nálezů se řadí do kategorie UAN III.

f) území hustě zalidněná – areál leží mimo souvisle obydlené území Nejbližší obytná zástavba 
Chabařovice je vzdálená více než 1 směrem Nejedná se o území hustě 
zalidněné.

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru únosného 
environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží) – dle Systému evidence 
kontaminovaných míst (SEKM) se záměr nachází na lokalitě SEZ „Chabařovice, obalovna“ID 5049004 

Závod asfaltové obalovny v provozu. Kontaminace nebyla dosud zkoumána ani prokázána
vzduší v posuzované oblasti je mírně nadprůměrně znečištěné (vůči průměru v ČR), ale bez výskytu 

epizod s velmi vysokými imisními koncentracemi PM . Imisní koncentrace základních 
znečišťujících látek nepřekračují imisní limity. Nejedná se o území zatěžovaná nad míru únosného 
zatížení



III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí

1. Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být zasaženy)

Vliv záměru bude především lokálního dosahu, ve větších vzdálenostech se neprojeví. Vliv na veřejné 
zdraví byl vyhodnocen jako nevýznamný. 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví – zdravotní rizika představují hluk a emise produkované jak 
provozem zařízení, tak způsobené dopravou generovanou záměrem. Vlivem provozu recyklační 

společně se zdrojem obalovny nebude docházet k výskytu nadlimitních imisních koncentrací 
znečišťujících látek, ani k ohrožení nebo poškození zdraví obyvatelstva. Zdroje znečišťování ovzduší 
nebudou v důsledku provozu uvedeného záměru způsobovat vznik zdravotních problémů ani 
nebudou příčinou obtěžování obyvatel nadměrným zápachem. generované 

áněných objektů podél komunikace ulice Nádražní k akusticky nehodnotitelnému zhoršení 
hlukové zátěže do 0,1 dB v denní době. ohledem na stacionární zdroje hluku (recyklační linka) se 
předpokládá nárůst hladiny hluku v denní době cca v rozmezí 1,3 což je
nevýznamná změna. V noční době nedojde ke změně hlukové situace. Hygienické limity
všech dotčených chráněných objektů nadále plněny. ožné negativní vlivy hluku a emisí škodlivin z 
hlediska ochrany veřejného zdraví budou zanedbate é

Vlivy záměru na ovzduší a klima – Pro účely zhodnocení imisní zátěže území byla zpracována 
rozptylová studie (Ing. Vlastimil Bílek, 02/2025) Výpočty rozptylu znečišťujících látek byly provedeny 
pro částice PM provozu zdrojů recyklační linky a obalovny živičných směsí. vypočtených hodnot 
příspěvků od posuzovaných zdrojů lze předpokládat, že u znečišťující látky PM ) ani při 
součtu těchto příspěvků s imisním pozadím v posuzovaném území v okolí „stálé“ provozovny nedojde 

dlouhodobém ani krátkodobém horizontu k překračování imisních limitů pro znečišťující látky 
emitované posuzovaným zdrojem (včetně souběhu se stávajícím zdrojem ve „stálé“ provozovně –
obalovnou živičných směsí). Ani při výskytu krátkodobých epizod se špatnými rozptylovými 
podmínkami by neměly posuzované zdroje způsobovat imisní maxima s výskytem relativně vysokých 
imisních koncentrací znečišťujících látek. Vliv emisí znečišťujících látek bude v posuzované oblasti 
akceptovatelný a vlivem jeho provozu nebude docházet k významnému imisnímu zatěžování oblasti.
Předkládaný záměr neznamená riziko zvýšené produkce skleníkových plynů, anebo jejich přímé či 
nepřímé emise. liv záměru na klima bude zanedbatelný. Realizací záměru nedojde ke změně 
klimatu v řešeném území.

Vlivy záměru na hlukovou situaci – pro záměr byla zpracována hluková
Zdroje hluku při provozu záměru představují technologie obalovny a mobilní drtící a třídící 

zařízení Dalším uvažovaným zdrojem hluku je silniční 
č.2 hlukové studie. Výpočtem v nejbližších a nejvíce ovlivněných chráněných venkovních 

prostorech staveb bylo zjištěno, že hygienické limity hluku, stanovené dle nařízení vlády 
č. Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů, pro stávající i výhledový stav, nejsou překročeny. Záměr nebude zdrojem vibrací o 
hygienicky významných intenzitách. Účinky pracovních strojů a nářadí, používaných při provozu 
záměru, které jsou zdroji vibrací (např. drtič, třídič apod.), nepřesáhnou hranice areálu.

Vliv na povrchové a podzemní vody – realizací záměru nedojde ke změně stávajících odtokových 
poměrů v území Vzhledem k předpokládanému množství odváděných odpadních vod 
charakteru se vliv realizace a provozu záměru na kvalitu povrchových vod nepředpokládá a 
nepředpokládají se ani významné kumulativní vlivy. Vzhledem k technologickému zabezpečení 
odváděných odpadních vod a jejich charakteru se vliv realizace záměru na kvalitu podzemních vod 
nepředpokládá. Zasakovány jsou pouze čisté srážkové vody, jejich zasakováním nedojde k ovlivnění 
jakosti podzemních vod. Provoz neovlivní negativním vlivem kvalitu vod podzemních ani 
povrchových.

Vliv na půdu – ůdy s ochranou ZPF či PUPFL se daném území nevyskytují. Samotný provoz záměru 
vzhledem ke svému charakteru a při dodržování všech platných zákonných norem nebude 
způsobovat znečišťování okolní půdy. Vlivy na půdu lze označit jako nulové.  



Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje – areál záměru se hlediska ochrany výhradních ložisek 
nerostných surovin a horninového prostředí nachází mimo tyto stanovené hranice Záměr nebude 
mít vliv na přírodní zdroje a horninové prostředí.

– záměr je situovaný ve stávajícím průmyslově využívaném areálu a významným 
způsobem nezasahuje žádné prvky fauny ani flóry Jedná se o zpevněné i nezpevněné plochy 
obklopené skoro ze všech stran nízkou různě prořídlou vzrostlou zelení (stromy a keře). 
charakteru pozemků je vliv záměru na faunu a floru nevýznamný

Vliv na ekosystémy a biologickou rozmanitost – iodiverzita v areálu je velmi nízká
rozmanitost posuzovaný záměr s ohledem na svůj charakter a umístění nemůže významným 
způsobem ovlivnit. Nedojde k záboru přírodních biotopů a stanovišť. Vlivy realizace i provozu záměru 
na významné krajinné prvky, předměty ochrany soustavy NATURA 2000, zvláště chráněná území i 
památné stromy budou nulové.

Vliv na krajinný ráz – realizace záměru nevyvolá výstavbu objektů a nebude znamenat vytvoření 
nového významného prvku v krajině. Záměr neovlivní krajinný ráz.

Vliv na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické lokality – v místě umístění záměru se 
nenacházejí žádné významné kulturní, architektonické, archeologické či jiné památky, které by 
mohly být provozem záměru dotčeny.

2. Povaha vlivů včetně jejich přeshraniční povahy

Záměr provoz zařízení k využívání odpadů kategorie ostatní stávajícího průmyslové
areálu Vyfrézované nebo vybourané asfaltové směsi, získané při opravách či rekonstrukcích 

lze opět ve formě R materiálu využít pro výrobu nových asfaltových směsí.  Přesah vlivů 
záměru mimo hranice areálu bude nulový nebo zanedbatelný. árůsty imisní zátěže území 
znečisťujícími látkami a hlukem nepovedou ke zhoršení stávající zátěže území do takové míry, aby 
byly překračovány platné limity pro ochranu životního prostředí a nepředpokládá se jejich negativní 
dopad na životní prostředí.

S ohledem na charakter záměru, jeho umístění a zhodnocení velikosti a rozsahu předpokládaných 
vlivů lze vyloučit jejich přeshraniční dopady.

3. Intenzita a složitost vlivů 

Vlivy záměru budou omezeny jen na jeho bezprostřední okolí a nedotknou se zástavby nejbližší
síd ve významné míře Předpokládané příspěvky záměru ke stávající kvalitě ovzduší budou většinou 

elmi malé, nepatrné, lze je očekávat pouze přechodně, krátkodobě, a budou zejména soustředěny 
na místo záměru. Hluková situace a další fyzikální a biologické charakteristiky v území budou 
nevýznamně ovlivněny. Navržené řešení není v rozporu se zákonem chráněnými zájmy, plocha 
navržená pro záměr nebude vyžadovat odnětí půdy, nezasahuje do ploch nebo do ochranných 
pásem, chráněných jiným zákonem (ochrana přírody a krajiny, horní zákon, vodní zákon, zákon o 
lesích).

4. Pravděpodobnost vlivů 

Vlivy patrné v průběhu realizace záměru krátkodobé s lokálním Vlivem záměru 
nebude docházet k nadlimitnímu ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí v širším území a ani 
nemá významnější negativní vliv na veřejné zdraví. Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový 
faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Ve všech 
sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, hluk, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, 
flóra, ekosystémy, krajina, a případně jiné) jsou možné vlivy záměru nevýznamné.

5. Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů

Termín zahájení realizace záměru se předpokládá v červenci 2025, termín dokončení v říjnu 2025

6. Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů

V oznámení byly identifikovány a zhodnoceny všechny podstatné vlivy záměru, které by mohly 
způsobit negativní ovlivnění zdravotního stavu obyvatel, včetně kumulace vlivů se stávajícími 



provozovanými činnostmi v území. V dotčeném území se nevyskytují jiné záměry s významným vlivem 
na životní prostředí, které by měly potenciál kumulativních a synergických ů navrženým záměr

7. Možnost účinného snížení vlivů

Za běžného provozu nevyvolává záměr žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno 
významně omezovat. Opatření k prevenci, snížení nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývají 
zejména z charakteru samotného záměru respektujícího platné zákonné předpisy, normy a při 
provozu pak z plnění schválených podmínek povolení, provozních řádů a havarijních plánů. Některá 
opatření ke snížení a prevenci negativních vlivů záměru byla popsána a zohledněna v rámci 
jednotlivých kapitol v oznámení, zejména v popisové části B, a jsou tak nedílnou součástí řešení 
záměru. Vybraná dílčí opatření kapitole D.4 oznámení.

Jako podklady pro vydání rozhodnutí příslušný úřad využil oznámení záměru s náležitostmi přílohy č.
Bc. Kateřina Březová . Dále využil přílohy – stanovisko dotčeného orgánu ochrany 

přírody (Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství č.j. KUUK/161627/2024 
ze dne 15.11.2024), vyjádření Magistrátu města Ústí nad Labem, odboru územního plánování a 
stavebního řádu (č.j. oÚPSŘ/S/41419/2025/UškJ Rozptylová studie 

Vlastimil Bílek, únor 2025), Akustická

Dále byla v závěru zjišťovacího řízení zohledněna došlá vyjádření dotčených orgánů státní správy 
(Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství č.j. 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje č.j.
vyjádření dotčených územní samosprávných ů Ústecký kraj vyjádření Ústeckého kraje 
usnesení č. Město Chabařovice č.j.: 

Příslušný úřad obdržel vyjádření veřejnost Dále je uvedeno stručné shrnutí 
obdržených vyjádření připomínek ke zveřejněnému oznámení:

Rada Ústeckého kraje požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.
posuzování vlivů na životní prostředí. Vzhledem ke zvýšené intenzitě nákladní dopravy generované 
záměrem, je třeba v rámci dokumentace důsledně vyhodnotit vlivy provozu záměru na ovzduší a 

Vypořádání: Pro účely vyhodnocení akustického vlivu záměru na nejbližší okolí a zhodnocení celkové 
akustické situace v chráněných venkovních prostorech staveb, které by mohly být nejvíce ovlivněny 
provozem areálu obalovny živičných směsí Chabařovice a související dopravou byla zpracována 
aktuální Akustická studie Ve studii byly výpočtem stanoveny ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A ve výpočtových bodech v chráněných venkovních prostorech staveb, od silniční
dopravy a stacionárních zdrojů hluku, pro stávající i výhledový stav po realizaci záměru. Ostatní 
v lokalitě byly při terénním průzkumu vyhodnoceny jako nevýznamné ve vztahu k nejbližšímu 
chráněnému venkovnímu prostoru stavby. Obslužná doprava j realizována v denní době 
převážně pracovní dny Jako referenční prostor pro vyhodnocení hluku ze silniční dopravy byl 
zvolen chráněný venkovní prostor stavby objektů v ulici Nádražní v obci Chabařovice, kudy projíždí 
většina nákladní i osobní dopravy související s provozem areálu obalovny (včetně betonárny). 
Intenzity dopravy v ulici Nádražní byly stanoveny na základě vlastního sčítání dopravy, provedeného 
při měření hluku. Výpočtem v nejbližších a nejvíce ovlivněných chráněných venkovních
staveb bylo zjištěno, že hygienické limity hluku, stanovené dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro stávající i výhledový stav, nejsou 
překroče Co se týče možného vlivu obslužné nákladní dopravy související s provozem záměru na 
stávající akustickou situaci na průjezdné silnici v obytné zástavbě obce, reálné navýšení dopravní 
intenzity bude tak nízké, že se reálný příspěvek o hodnotě 0,1 dB ybuje v rámci výpočtové chyby 
(která může být až 2 dB).

Imisní zatížení je v posuzované oblasti mírně nadprůměrné, imisní limity ale nejsou překračovány ani
v letech s nepříznivými rozptylovými podmínkami Nárůst emisí způsobený možnou zvýšenou prašností 

výfukovými plyny podél komunikací se vzhledem k předpokládanému malému navýšení nákladní 
dopravy uvažuje pouze minimální. Pro období vlastního provozu zařízení byla stanovena opatření, 
jejichž dodržováním bude zamezen vznik negativních vlivů provozu zařízení na životní prostředí a 
obyvatelstvo nebo bude vliv snížen. Z hlediska ochrany ovzduší a maximálního omezení vzniku se 



edná především o skrápění materiálu, plachtování aut. Další podmínky provozu budou stanoveny 
orgánem ochrany ovzduší v provozním řádu zařízení, který bude dodržován. Na základě výše 
uvedených skutečností nelze očekávat, že by navrhovaný záměr měl významný
ovzduší v dotčené oblasti.

Příslušný úřad shledal oznámení, včetně všech příloh, jako dostatečný podklad k tomu, aby 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí. Z hlediska vlivů na jednotlivé složky 

životního prostředí se příslušný úřad ztotožnil se závěry uvedenými v oznámení. Zjišťovací řízení 
prokázalo, že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto 
příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Město Chabařovice po projednání věci požaduje posoudit záměr dle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a současně požaduje podrobnější rozpracování rozptylové, 
akustické a dopravní studie.

Vypořádání: V zařízení bude nově využívá k výrobě asfaltové směsi také znovuzískaná asfaltová 
směs kvalitativní třídy (ZAS odpad kategorie ostatní Záměrem jsou tedy změny ve vstupních 
materiálech. Kapacita obalovny zůstane ve stávající úrovni. Rovněž nedojde ke změnám v 
technologickém zařízení obalovny. oučástí záměru je provoz mobilní recyklační linky v areálu 

Zařízení tedy bude potřebovat povolení provozu podle zákona č.

hlediska hluku byla zpracována akustická studie, ve které byly výpočtem stanoveny ekvivalentní 
hladiny akustického tlaku A silniční dopravy a stacionárních zdrojů hluku (obalovna a recyklační 
linka). Rozptylová studie zpracovaná pro provoz recyklační linky zahrnovala také zdroj obalovnu 
živičných směsí. Ani jedna ze studií, které byly zpracovány autorizovanými osobami, neprokázala 
překračování limitních hodnot hluku nebo imisních limitů pro znečišťující látky PM
příslušných orgánů ochrany veřejného zdraví (KHS) a ochrany ovzduší (KUUK) nebyly k předloženým 
studiím vzneseny žádné připomínky. Proto považujeme požadavek na podrobnější zpracování
rozptylové ani akustické studie za neúčelný. Dopravní studie zpracována nebyla. Intenzity dopravy 

oznámení dostatečně popsány. Vzhledem k nízkým intenzitám dopravy generované záměrem 
není tento požadavek relevantní. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska vodního a odpadového hospodářství: Upozorňujeme, že pokud návrh provozního řádu v 
části recyklační linka, předložený ke schválení v řízení ve věci povolení provozu zařízení k recyklaci 
stavebního odpadu, nebude splňovat minimální požadavky vyplývající pro výrobu stavebního 
recyklátu z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 a  nebude odpovídat vzoru 
publikovanému na webu Ústeckého kraje   (https://www.kr
ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1779349), žádost o povolení provozu 
zařízení v této části může být zamítnuta. Další posuzování nepožadujeme. 

Vyjádření za PZH: Bez připomínek 

Z hlediska ochrany ovzduší: Bez připomínek.  Zdroje „Obalovna živičných směsí 
Chabařovice“ (kód 5.14. přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění), 
„mobilní drticí a třídící zařízení“ (kód 5.11. přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., v platném znění) jsou 
z hlediska zákona o ochraně ovzduší provozována na základě vydaného povolení provozu ve znění 
schválených změn. Stávající povolení provozu včetně změn reflektuje i vstupní surovinu – RC materiál 
(recyklát) a technologie je uzpůsobená instalací paralelního sušícího bubnu a následně filtračního 
zařízení k redukci produkovaných emisí. Z rozptylové studie vyplývá, že nejbližší obytná zástavba je 
poměrně vzdálená a provozem recyklační linky v dlouhodobém ani krátkodobém horizontu nedojde 
k překračování imisních limitů. 

Z hlediska ochrany přírody: V oblasti ochrany přírody a krajiny je krajský úřad dotčeným orgánem v 
souladu s § 90 odst. 16 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen ZOPK). K záměru 
sdělujeme následující: Záměrem nebudou dotčena zvláště chráněná území, lokality soustavy Natura 
2000, prvky regionálního a nadregionálního ÚSES ani známé lokality výskytu zvláště chráněných druhů. 



Krajský úřad vydal dne 15. 11. 2024 pod sp. zn. KUUK/161045/2024/2/N 3832 stanovisko dle § 45i odst. 
1 ZOPK, v němž vyloučil významný vliv záměru na lokality soustavy Natura 2000.  Vzhledem k výše 

ému nemáme dalších připomínek.  

Z hlediska působností zdejšího odboru na úseku ochrany životního prostředí nejsou k předloženému 
oznámení další připomínky. Posouzení záměru podle zákona není požadováno.

Vypořádání připomínek: Vyjádření obsahuje upozornění a požadavky, které budou řešeny během 
následného povolovacího procesu.

rajská hygienická stanice Ústeckého kraje vydává toto vyjádření Předložený záměr lze doporučit 
ke kladnému projednání.

KHS shrnuje obsah oznámení a popis záměru. Součástí předloženého oznámení je Akustická studie, 
zpracovaná v dubnu 2025. Hluková studie hodnotí vlivy hluku navrženého záměru na akustickou 
situaci v nejbližší zájmové oblasti. Záměrem z hlediska provozu stacionárních zdrojů hluku je přidání 
dvou významných zdrojů hluku, mobilního drtícího zařízení MCloskey I3C/I34R a mobilního třídícího 
zařízení Portafill 5000CT. Zařízení budou umisťována na ploše v západní části areálu a budou v 
provozu buď samostatně nebo obě najednou. Pro účely výpočtu byl uvažován nepřetržitý provoz 
obou zařízení současně a jejich umístění nejblíže chráněným prostorům (RD v ul. Nádražní). Současně 
s oběma zařízeními byl uvažován provoz nakladače. Výpočtem byly stanoveny ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A ve výpočtových bodech v chráněných venkovních prostorech staveb, od silniční 
dopravy a stacionárních zdrojů hluku, pro stávající i výhledový stav po realizaci záměru. Výpočtem 
v nejbližších a nejvíce ovlivněných chráněných venkovních prostorech staveb bylo zjištěno, že 
hygienické limity hluku, stanovené dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, pro stávající i výhledový stav, by 
neměly být překročeny.

Dále byla předložena Rozptylová studie v únoru 2025. Rozptylová studie hodnotí vliv záměru na imisní 
situaci a očekávaný rozptyl znečišťujících látek. Výpočet rozptylové studie byl proveden pro: 
suspendované částice PM . Výpočet imisních koncentrací je proveden jako příspěvek 
řešeného záměru ke stávající imisní situaci v zájmové oblasti. Vzhledem k tomu, že obytná zástavba 
je ve vztahu k emisní vydatnosti posuzovaného zdroje recyklační linka poměrně vzdálená, jsou 
příspěvky k imisním koncentracím znečišťujících látek u okolní obytné zástavby poměrně nízké.

Závěry hlukové studie budou v dalších stupních řízení upřesňovány a po realizaci záměru následně 
kontrolním měřením hluku ověřeny vůči chráněnému venkovním prostoru nejbližší obytné zástavby. Z 
výše citovaného lze předpokládat, že posuzovaný záměr nevyvolá významné negativní vlivy na 
životní prostředí a veřejné zdraví. Z hlediska zájmů orgánu ochrany veřejného zdraví není 
požadováno zpracování dokumentace dle zákona č. 100/2001 Sb., v pozdějším znění.

Veřejnost požaduje posouzení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví dle zákona č. 100/2001 Sb., 
včetně možného veřejného projednání.

Záměr počítá s využitím asfaltového odpadu jakostní třídy ZAS T3 (katalog č. 17 03 02), který je oproti 
běžnému recyklátu charakteristický vyšším obsahem PAU a musí být zpracováván v režimu 
odpadového zařízení. Provoz navíc zahrnuje mobilní recyklační linku, provozovanou na 
nezpevněných plochách, kde hlavním opatřením proti prašnosti bude pouze občasné kropení.

Z rozptylové studie vyplývá, že v lokalitě V Aleji č.p. 694 mohou nastat hodinové koncentrace PM
až 417 µ , s více než 15 hodinami ročně nad hodnotu 50 µ . Takové hodnoty mohou 
představovat zdravotní riziko zejména pro děti, seniory a osoby s chronickými nemocemi.

ci je uvedena řada dalších záměrů v okolí, jejichž kumulativní dopady nebyly 
adekvátně modelovány. Navrhujeme, aby byly zpracovány integrovaná rozptylová studie zahrnující 
všechny stacionární a mobilní zdroje, hodnocení zdravotních rizik (HIA), vyhodnocení
strategií rozvoje kraje a územním plánem, který preferuje rekreační a přírodě blízké využití oblasti 

Současný provoz je navíc obtížně kontrolovatelný – spoléhá se na samostatné odběry vzorků a 
kategorizaci materiálu ze strany provozovat



Žádáme, aby áměr byl posuzován v plném rozsahu dle zákona č. 100/2001 Sb.;
nesoulad záměru s charakterem území; byly zohledněny dřívější podněty veřejnosti, včetně zprávy 
ombudsmana č. 6215/2020/JVC.

Vypořádání: Adekvátní opatření k prevenci, snížení nebo vyloučení nepříznivých vlivů záměru, 
včetně snižování prašnosti, byla popsána a zohledněna v oznámení a jsou součástí záměru. 
Zařízení bude provozováno na základě povolení provozu, do kterého budou navržená opatření 
promítnuta. 

Překročení limitní hodnoty 50 µ pro znečišťující látku PM (hodnota imisního limitu pro denní 
průměr) je přípustné 35x za kalendářní k překračování zákonných imisních limitů 
pro znečišťující látky emitované posuzovaným zdrojem

ativní vlivy pro jednotlivé složky životního prostředí byly v oznámení dostatečně řešeny. Povozy 
již zrealizovaných provozů byly při vyhodnocení zahrnuty do existujícího prostředí lokality. Zjišťovací 
řízení prokázalo, že záměr nemůže mít samostatně, ani v kumulaci s jinými záměry významný negativní 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví

Problematiku kontrol provozu záměru má v České inspekce životního prostředí a není otázkou 
zjišťovacího řízení.

Zpráva ombudsmana č. 6215/2020/JVC ve věci obtěžování zápachem z provozu obalovny živičných 
směsí v Olomouckém kraji se týkala řízení o povolení provozu zařízení podle zákona č.
o ochraně ovzduší, nikoli tedy řízení EIA. 

oulad či nesoulad záměru s příslušnou územně plánovací dokumentací nemůže 
významnost vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, které se v rámci posuzování podle 
zákona č. 100/2001 Sb. vyhodnocují. Rozhodnutí o povolení záměru jsou vydávána až na základě 
návazných správních řízení k povolení záměru, v rámci kterých bude kromě jiných hledisek 
posuzován i soulad s příslušnou územně plánovací dokumentací.

Zjišťovací řízení prokázalo, že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví, a proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené 
územní samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání 

Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty 

následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce Ústeckého kraje. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Ústeckého kraje. 
Podané odvolání má v ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



ozdělovník: č.j.

1) Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice

Dotčené územní samosprávné celky:
2) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
3) Město Chabařovice, Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice

Dotčené správní orgány:
4) Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, Velká Hradební 2336/8, 
400 01 Ústí nad Labem
5) KHS se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem
6) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (zde)

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní informaci o 
rozhodnutí a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet na úředních deskách. Doba zveřejnění této 
informace je podle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené 
územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo e – mailovou zprávou 

ustecky.cz), popř. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení informace o rozhodnutí na 
úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 

dne: ………………………………………………………

…………………………………………


		2025-06-30T08:10:32+0200




